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Stellungnahme der Verwaltung Stadtamt Stellungnahme-Nr.
65 0505/22
Datum

zur Anfrage Nr. 0319/22 26.09.2022

d. Frau/Herrn/Fraktion
AfD-Fraktion im Rat der Stadt Hamm vom 19.09.2022

Genehmigungsvermerk

I, gez. OB Herter

Federfiihrender Dezernent

VI, gez. StBR Mentz

Bezeichnung Beteiligte Dezernenten

Kosten Strom/Gas

Verteiler Sitzungstermin
Rat 27.09.2022
Inhalt der Anfrage:

Um einen Uberblick zu den derzeitigen Kosten der Stadt Hamm fiir Energie und Gas zu bekommen, bitten wir Sie um die Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Welchen Betrag hat die Stadt Hamm fir Gas im Jahr 2021 insgesamt bezahlt?
- Bitte schlusseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

2. Welchen Betrag hat die Stadt Hamm fur Strom im Jahr 2021 insgesamt bezahlt?
- Bitte schlisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

3. Welche Kosten fur Gas sind bisher im Jahr 2022 angefallen?
- Bitte schllisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

4. Welche Kosten flir Strom sind bisher im Jahr 2022 angefallen?
- Bitte schllisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

Wie hoch sind die Preissteigerungen bisher?

Stellungnahme der Verwaltung:

Zu Frage 1: Welchen Betrag hat die Stadt Hamm fir Gas im Jahr 2021 insgesamt bezahlt?
Bitte schlisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

Im Jahr 2021 wurden insgesamt 3.540.100,62 € fir Gas gezahlt.
Auf das erste Quartal entfielen: 403.240,58 €

Auf das zweite Quartal entfielen: 1.286.211,81 €

Auf das dritte Quartal entfielen: 1.132.115,95 €

Auf das vierte Quartal entfielen: 713.030,28 €

Zu Frage 2: Welchen Betrag hat die Stadt Hamm flr Strom im Jahr 2021 insgesamt bezahlt?
Bitte schllsseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

Im Jahr 2021 wurden insgesamt 2.760.565,66 € fir Strom gezahlt.
Auf das erste Quartal entfielen: 295.601,55 €

Auf das zweite Quartal entfielen: 900.163,80 €

Auf das dritte Quartal entfielen: 844.038,12 €


Auf das vierte Quartal entfielen: 720.762,19 €

Zu Frage 3: Welche Kosten fur Gas sind bisher im Jahr 2022 angefallen?
Bitte schlisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

Im Jahr 2022 fielen bisher Kosten in Hohe von 3.470.010.65 € fur Gas an.
Auf das erste Quartal entfielen: 1.934.744,87 €

Auf das zweite Quartal entfielen: 797.855,25 €

Auf das dritte Quartal entfielen: 754.073,53 €

Zu Frage 4: Welche Kosten fir Strom sind bisher im Jahr 2022 angefallen?
Bitte schlisseln Sie die relevanten Kostenpunkte nach Quartalen einzeln auf.

Im Jahr 2022 fielen bisher Kosten in Hohe von 1.654.885,02 € fiir Strom an.
Auf das erste Quartal entfielen: 645.594,05 €

Auf das zweite Quartal entfielen: 451.200,66 €

Auf das dritte Quartal entfielen: 558.090,31 €

Zu Frage 5: Wie hoch sind die Preissteigerungen bisher?

Fir Gas und Fernwarme gibt es jeweils zum 01.04. und 01.10. eines jeden Jahres einen neuen Preis,
basierend auf dem neuen Referenzpreis Season.

Zusatzlich andert sich noch der Gaspreis um die jeweils guiltige CO2-Abgabe.

Aufgrund der bisherigen Entwicklung ist davon auszugehen, dass sich der Preis pro Kilowattstunde von
1,871 ct/kWh auf 6,924 ct/kWh verteuert.

Der Strompreis ist bis zum 31.12.2024 vertraglich festgeschrieben.

